3

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

28 сентября 2009 г. 									          № 12/88

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Банюк С.Т.
	-
	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	Дмитрова Н. В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Лебедева Р.П.
	-
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Волгин В.В.
	-
	депутат Чебоксарского Собрания депутатов, директор                        ООО «Регион-техника»;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Лукина Т.Л.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Буторова М.М.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Николаева Т.В.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Иванова И.С.
	-
	заведующий сектором торговли, потребительского рынка и сферы услуг Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики.

Приглашенные:
	Михеев Сергей Петрович
	-
	директор ООО «НПП «Спектр»

	Романова Татьяна Алексеевна
	-
	главный бухгалтер ООО «НПП «Спектр»

	Михалев Николай  Петрович
	-
	директор ООО «Континеталь»

	Куликова Светлана Александровна
	-
	главный  бухгалтер ООО «Континеталь»

	Болотин Юрий Владимирович
	-
	директор ООО «Газ-Сервис»

	Болотина Анастасия Алексеевна
	-
	главный бухгалтер ООО «Газ-Сервис»

	Семенов Константин Ильич
	-
	индивидуальный предприниматель

	Зайцев Николай Владимирович
	-
	генеральный директор ЗАО «КСО «Урмарская»

	Законов Иван Германович
	-
	главный инженер ЗАО «КСО «Урмарская»

	Филимонова Галина Павловна
	-
	главный бухгалтер ЗАО «КСО «Урмарская»

	Павлов Юрий Иванович
	-
	индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах
(Моторин, Банюк, Лукина, Котова, Николаева, Кустарин, Волгин, Буторова, Дмитриева, Иванова, Лебедева)
Решили:

1.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ЗАО «КСО «Урмарская» (Урмарский район, ИНН 2114000230) на общую сумму 2 000,0 тыс.рублей (по кредитному договору от 30.04.2009 №45206-56111).

Проголосовали:  «за» - единогласно.

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100,                              ООО «КОНТИНЕНТАЛЬ» (г.Чебоксары, ИНН 2128036526) (далее – заемщик) по проекту «Стратегическое развитие сегмента рынка оригинальных запасных частей КАМАЗ в Чувашской Республике, рост продаж, укрепление единства партнерских отношений с крупнейшими потребителями продукции ОАО «КАМАЗ» и заводов-смежников, увеличение и обновление ассортимента запасных частей к автомашинам «КАМАЗ» в соответствии с модельным рядом, обеспечение бесперебойных поставок в больших объемах во все предприятия Чувашской Республики и близлежащих регионов, удовлетворение потребностей владельцев автомашин, прицепов, полуприцепов, спецтехники, увеличение оборотных и необоротных активов, осуществление текущей деятельности предприятия, развитие бизнеса, укрепление позиций в рыночной инфраструктуре региона.» на общую сумму 4 000,0 тыс.рублей по кредитному договору от 18.08.2009 № 714-00680-09 после представления в Минэкономразвития Чувашии справки по налоговым платежам, уплаченным за 2008 год и 1 полугодие 2009 года, 3 субъектами малого предпринимательства, учредителем которых является учредитель ООО «КОНТИНЕНТАЛЬ», а также графика увеличения заработной платы работников организации.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

1.3. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ООО «Газ-Сервис» (Ядринский район, ИНН 2119003757) по проекту «Реконструкция производственной базы и приобретение земельного участка» по кредитному договору от 09.06.2009  №45207-034 после представления в Минэкономразвития Чувашии уточненной «Информационной карты».

Проголосовали:  «за» - единогласно.

1.4. Считать нецелесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ИП Павлов Ю.И. (г.Чебоксары, ИНН 212911400369) по проекту «Организация высокотехнологического производства бетона, раствора и цемента» в связи с низкой бюджетной эффективностью проекта.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2. Об оказании государственной поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат связанных с сертификацией _________________________произведенной продукции____________________________
(Моторин, Банюк, Лукина, Котова, Николаева, Кустарин, Волгин, Буторова, Дмитриева, Иванова, Лебедева)
Решили:

2.1. Считать нецелесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения 1/2 затрат ЗАО «НПП «Спектр» (г.Новочебоксарск, ИНН 2124016247), как экспортно-ориентированному субъекту малого предпринимательства, связанных с сертификацией произведенной продукции.

Проголосовали:  «за» - единогласно

Председатель комиссии                                                                                     И.Б. Моторин